

Consultas Realizadas

Licitación 464210 - CONSTRUCCION DE UN BLOQUE DE 02 AULAS DE 5,80x6,80m. con techo de chapa en la ESCUELA BASICA Nº 7753 MANDUI`Y

Consulta 1 - CONSULTA SOBRE CAPACIDAD DE PERSONAL

Consulta	Fecha de Consulta	13-04-2025
El PBC en su Seccion Capacidad de Personal no aclara el rubro del Profesional "Arquitecto" o "Ingeniero Civil" o uno de los dos. Solicitamos aclaracion		

Respuesta	Fecha de Respuesta	21-04-2025
En la seccion de Capacidad de Personal se refiere a que el profesional puede ser tanto Arquitecto o Ingeniero Civil, y un solo profesional ya cumple con la exigencia del PBC.		

Consulta 2 - CONSULTA SOBRE EXPERIENCIA ESPECIFICA

Consulta	Fecha de Consulta	13-04-2025
. En la Seccion "Requisitos minimos" del criterio de Evaluacion de Experiencia Especifica expresa: Contar con experiencia mínima para el contrato que antecede u otros contratos, ejecutados en el período 2021, 2022, 2023 y 2024 en las siguientes actividades clave: Construcciones y/o refaccion de aulas; lo cual imposibilidad la presentación de experiencia en mantenimiento, construcción y/o refaccion de edificios, salones comerciales o similares, teniendo en cuenta que dichos trabajos utilizan los mismos rubros del citado llamado. Solicitamos la inclusión de "obras con entidades privadas" en la demostración de experiencia. Hay decenas de protestas que ya demostraron la obligación de aceptar experiencia con entidades privadas de parte de las convocantes.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	21-04-2025
Estimados oferentes / interesados favor tener en cuenta el contenido del PBC al efecto de presentar su oferta, cuyo contenido se tendra en cuenta para la valoracion de cada carpeta. -		